



**MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 36**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 427/2021**



No dia 07 de Dezembro de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO**, inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA nº 01 CEP 75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por **FABIO CAPANEMA DE SOUZA**, portador do CPF nº **02807248616**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor: HC JUNQUEIRA CNPJ: 24.719.981/0002-70**

**Representante: HC JUNQUEIRA FILIAL**

**Telefone: (64) 3655-2150**

**Email: hc.junqueira@bol.com.br**

**Endereço: R 60, 000 - SETOR CENTRAL, São Simão - GO - 75890-000**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL TENSÃO DE OPERAÇÃO 110/220 (VCA). FREQUÊNCIA 60HZ. CONSUMO 70W. SISTEMA DIAFRAGMA.VÁCUO DE 0 A 23 HG (REGULÁVEL). VÁLVULA AUTOMÁTICA DE NÍVEL. DIMENSÕES DA EMBALAGEM C = 35,0CM; L = 17,0CM; A = 22,0CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA ASPIRAMAX NS OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	2,000	UN	MD	DV-350	R\$ 992,999	R\$1.985,998
27	BOLSA MOCHILA CRUZ DA VIDA MED. VERDE	2,000	UN	FIBRA RESGATE	1382056 RESG	R\$ 280,950	R\$561,900
31	Braçadeira PNI 1 Via Manguito p/ Monitor Multiparametro - Adulto 25-35 cm Detalhes:Manguito Removível;Próprio para esfigmomanômetro ou monitor;Látex Free;Adulto 25-35 cmcom extensor de PNIBraçadeira PNI 1 Via Adulto em Silicone com Manguito Acoplado para Monitor Multiparametro Braçadeiras próprias para medição de pressão arterial não invasiva Manguito Acoplado de uma via; reutilizável; com Manguito acoplado. Próprio para esfigmomanômetro ou monitor; Produto em silicone; Conector de Plástico; com Extensor de PNI.	15,000	UN	MD	ADLT MD	R\$ 103,240	R\$1.548,600

**Total: R\$ 454.629,618**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
45	CARTAO SENSOR PRIME CCS COM 200 TESTES OU DURABILIDADE DE 15 DIAS, COMPATIVEL COM O GASOMETRO STAT PROFILE PRIME (NOVA BIOMEDICAL MODELO: 51360 REF: 53657)	30,000	UN	NEW BIOMEDICAL	SENSOR PRIME CARD	R\$ 1.849,990	R\$55.499,700
67	Colchão Hospitalar Espuma D45 Azul 88x188x12 O Colchão Hospitalar D45 É Composto Em Espuma 100% Poliuretano Selada. Modelo Hospitalar D45 (88x188x12). Acabamento Do Produto Costura Simples. Tipo De Tecido Napa (Curvim). Peso Suportado 90 Kg	50,000	UN	ORTOBOM	D45	R\$ 340,990	R\$17.049,500
68	COLETE IMOBILIZADOR DORSAL ADUL.(KED)	5,000	UN	ORTOFEX	ADULT KED	R\$ 130,020	R\$650,100
69	COLETE SOCORRISTA - TAMANHO ÚNICO	30,000	UN	ORTOFEX	T UNC	R\$ 81,330	R\$2.439,900
73	CORDONET FINO ESTÉRIL, Com 1 mt de comprimento, confeccionado com fios de algodão trançado de coloração natural, resistente, acondicionado em dispositivo que permite a fácil utilização em campo cirúrgico, envolto em invólucro plástico, esterilizado por Radiação GAMA e embalado em papel grau cirúrgico e filme plástico em 3 camadas de polietileno e PVC, com selagem uniforme que proporciona barreira microbiana, a manutenção da esterilidade e a técnica de abertura asséptica. Reg. ANVISA Isento..	12,000	UN	MAX MEDICAL	C11A	R\$ 23,460	R\$281,520
74	CURATIVO REDONDO ANTISSEPTICO EM ROLO COM 500 UNIDADES ( REFERÊNCIA BLOOD STOP, CURATIVO REDONDO CREMER)	500,000	CX	CREMER	CR REDONDO	R\$ 17,390	R\$8.695,000
75	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO DEA COM DISPLAY DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO DEA COM DISPLAY LCD E TRAÇADO ECG -EQUIPAMENTO PORTÁTIL, COMPACTO, LEVE, MICROPROCESSADO, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, ADAPTÁVEL A QUALQUER PACIENTE, DE TAMANHO REDUZIDO, TECNOLOGIA DE ONDA BIFÁSICA EXPONENCIAL TRUNCADA EM CONFORMIDADE COM A GUIDELINE 2015, POSSIBILIDADES DE	3,000	UN	CMOS DRAKE	DEA LIFE	R\$ 7.279,740	R\$21.839,220

**Total: R\$ 454.629,618**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
	<p>ATUALIZAÇÃO FUTURA DE PROTOCOLO NO PRÓPRIO LOCAL ONDE O EQUIPAMENTO ESTIVER INSTALADO. PROJETADO PARA ATENDIMENTO EM EMERGÊNCIAS CARDÍACAS E APLICAÇÃO COM USO DE PÁS ADESIVAS. SUPORTE BÁSICO DE VIDA COM IDENTIFICAÇÃO VISUAL ATRAVÉS DE ETIQUETAS COM LEITURA SIMBÓLICA E NUMÉRICA INDICANDO PASSO A PASSO A SEQUÊNCIA DA RCP. ALARMES SONOROS E VISUAIS: ALARMES DE BATERIA FRACA. ALARMES SONOROS: INDICAÇÃO SONORA PARA O RITMO DA MASSAGEM CARDÍACA. O EQUIPAMENTO EMITIRÁ UM BIP ORIENTANDO O SOCORRISTA A VELOCIDADE ADEQUADA DA MASSAGEM CARDÍACA A SER APLICADA NO TÓRAX DO PACIENTE. AUTO-TESTE: REALIZA AUTO TESTE AO SER LIGADO PERIODICAMENTE. INFORMA O PERCENTUAL DA CARGA DA BATERIA, QUANDO DETECTADA QUE A BATERIA ESTÁ COM PERCENTUAL BAIXO OS ALARMES SERÃO INICIADOS EMITINDO UM SINAL SONORO E VISUAL, A FREQUÊNCIA DO AUTO TESTE AUMENTA À MEDIDA QUE A BATERIA VAI PERDENDO CARGA. ANULA CARGA: DESCARGA INTERNA APÓS 30 SEGUNDOS SE NÃO HOUVER SIDO ACIONADO O BOTÃO LUMINOSO DE TRATAMENTO. BATERIA: DE LITHIUM - POLÍMERO RECARREGÁVEL DE LONGA DURAÇÃO ? PACK DE BATERIAS QUE POSSIBILITA TANTO A UTILIZAÇÃO DE BATERIAS RECARREGÁVEIS QUANTO BATERIAS DESCARTÁVEIS COM AVISO SONORO DA BATERIA QUE ESTÁ SENDO UTILIZADA. CAPACIDADE DA BATERIA DESCARTÁVEL: CAPACIDADE PARA 250 CHOQUES, 12 HORAS DE MONITORAMENTO, 5 ANOS EM STAND-BY. CARGA INFANTIL: 1ª DESFIBRILAÇÃO 2 J/KG, DESFIBRILAÇÕES SUBSEQÜENTES: 2 A 4J/KG ? COM LIMITE DE 50 JOULES ? USO INFANTIL DE 01 A 08 ANOS DE IDADE. COMANDOS: COMANDOS DE VOZ, TEXTO, SINAIS VISUAIS. DISPÕE DE</p>						

Total: R\$ 454.629,618

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
	<p>COMANDO DE VOZ E TEXTO APRESENTADOS EM DISPLAY, QUE INSTRUI O SOCORRISTA/PROFISSIONAL DURANTE A SEQÜÊNCIA DA RCP. SUPORTE BÁSICO / AVANÇADO DE VIDA COM IDENTIFICAÇÃO VISUAL ATRAVÉS DE ETIQUETAS COM LEITURA SIMBÓLICA E NUMÉRICA INDICANDO PASSO A PASSO A SEQUÊNCIA DA R.C.P. REALIZA AUTO TESTE PERIODICAMENTE. PROGRAMAÇÃO PRÉ E PÓS-CHOQUE, INDICANDO A ENERGIA REAL ARMAZENADA A SER ENTREGUE. COM METRÔNOMO INTERNO QUE AUXILIAR O USUÁRIO NO RITMO DA RCP, COM SINAL SONORO INDICANDO O MOMENTO CORRETO PARA A MASSAGEM CARDÍACA A 100 COMPRESSÕES TORÁCICAS POR MINUTO. CONEXÃO DAS PÁS: AS PÁS FICAM CONECTADAS AO EQUIPAMENTO E ENQUANTO ESTA NÃO É CONECTADA O DEA INFORMA POR COMANDO DE VOZ E TEXTO, INDICANDO A NECESSIDADE DE CONECTÁ-LAS. CONECTORES: CONECTOR DAS PÁS DE CHOQUE (ELETRODOS) NA PARTE FRONTAL DO EQUIPAMENTO. DETECÇÕES: DETECTA AUTOMATICAMENTE ARRITMIAS MALIGNAS, TV E FV, QUE NECESSITAM DE DESFIBRILAÇÃO AUTOMÁTICA. DADOS VISUALIZADOS NO DISPLAY: VISUALIZA A CURVA, O NÚMERO DE CHOQUES, CRONÔMETRO, INDICADOR DO NÍVEL DE BATERIA, BPM, AS MENSAGENS DE TEXTO. DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO COLORIDO: 4,6? APROX. ? COLORIDO. ECG: SISTEMA AUTOMÁTICO DE AVALIAÇÃO DE ECG QUE DETECTA COMPLEXOS QRS, APRESENTANDO A CURVA DO ECG NO DISPLAY DO EQUIPAMENTO. FREQUÊNCIA CARDÍACA: 10-300 BPM COM APRESENTAÇÃO NUMÉRICA NO DISPLAY. GRAVAÇÃO DE SOM: OPCIONAL GRAVAÇÃO DE SOM AMBIENTE. GABINETE: EM POLÍMERO DE ALTO IMPACTO ? TOTALMENTE ISOLADO. GRAU DE PROTEÇÃO: IP 56 ? PROTEÇÃO CONTRA ENTRADA DE SÓLIDOS E LÍQUIDOS.</p>						

Total: R\$ 454.629,618

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
	<p>IMPEDÂNCIA: MEDIDAS DA IMPEDÂNCIA PARA AJUSTE DA FASE 1 E 2 DA ONDA BIFÁSICA (20-200OHMS), AJUSTANDO O TEMPO DE DURAÇÃO, O NÍVEL DE CORRENTE ELÉTRICA DO CHOQUE, AUMENTANDO A EFICÁCIA NA DESFIBRILAÇÃO E REDUZINDO O RISCO DE DANOS CAUSADOS AO PACIENTE NÃO PERMITINDO DISPARO COM PÁS ABERTAS OU EM CURTO-CIRCUITO.</p> <p>IDIOMA: PORTUGUÊS. JOULES: 200, 270 OU 360 JOULES.</p> <p>SOFTWARES: POSSUI SOFTWARE DEDICADO, COMPATÍVEL COM AMBIENTE WINDOWS PARA COMUNICAÇÃO E INTERPRETAÇÃO DOS DADOS COLETADOS PARA PC, COM CABOS INTERFACE, LICENÇA DE SOFTWARE, QUANDO SOLICITADO COM ESTA VERSÃO. SOFTWARE FÊNIX: ATRAVÉS DESTES SOFTWARE É POSSÍVEL VISUALIZAR TODOS OS EVENTOS OCORRIDOS DURANTE A TODA UTILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO. ATRAVÉS DO CARTÃO DE MEMÓRIA OU DO CABO UBS SERÁ POSSÍVEL A TRANSFERÊNCIA DOS DADOS PARA O SOFTWARE FÊNIX QUE PERMITIRÁ UMA ANÁLISE DETALHADA DOS EVENTOS GRAVADOS DURANTE A UTILIZAÇÃO DO DEA. PERMITE VISUALIZAÇÃO DE TODOS OS DADOS ARMAZENADOS; EXIBIÇÃO DAS CURVAS, EVENTOS, INFORMAÇÕES GERAIS, IMPRESSÃO DE DADOS, ALTERAÇÃO DE IDIOMA, VISUALIZAÇÃO DE EVENTOS OCORRIDOS, DATA E HORA, DESCRIÇÃO DA OCORRÊNCIA.</p> <p>MODO DE DESFIBRILAÇÃO: 150-200-200 JOULES. MODOS DE DESFIBRILAÇÃO OPCIONAIS: 90-130-150 JOULES/ 150-150-150 JOULES/150-150-200 JOULES/ 150-200-360 JOULES. SAÍDA PARA USO EM AMBULÂNCIA: O EQUIPAMENTO FUNCIONA CONECTADO DIRETAMENTE A BATERIA DA AMBULÂNCIA 12 VDC VIA ENTRADA VDC NO PRÓPRIO DEA, PARA QUE NA AUSÊNCIA DA BATERIA INTERNA ELE CONTINUA EM PLENO FUNCIONAMENTO.</p> <p>TEMPO DE CARGA: MENOR QUE 5 SEGUNDOS PARA 150</p>						

**Total: R\$ 454.629,618**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
	<p>           JOULES. TIPO DE ONDA:            BIFÁSICA EXPONENCIAL            TRUNCADA. SOFTWARES:            POSSUI SOFTWARE            DEDICADO, COMPATÍVEL COM            AMBIENTE WINDOWS PARA            COMUNICAÇÃO E            INTERPRETAÇÃO DOS DADOS            COLETADOS PARA PC, COM            CABOS INTERFACE, LICENÇA            DE SOFTWARE, QUANDO            SOLICITADO COM ESTA            VERSÃO. TEMPERATURA            AMBIENTE: 0°C A 50°C.            UMIDADE RELATIVA DO AR:            10% A 95% - SEM            CONDENSAÇÃO.            CLASSIFICAÇÃO: CF. GRAU DE            PROTEÇÃO: IP 56 ? PROTEÇÃO            CONTRA ENTRADA DE            SÓLIDOS E LÍQUIDOS. O            DESFIBRILADOR TEM COMO            OBJETIVO SIMPLIFICAR O USO,            ANALISANDO O RITMO            CARDÍACO E CHOCAM            SOZINHOS, SENDO APENAS            NECESSÁRIO COLOCAR AS            PÁS NO PACIENTE E            PRESSIONAR O BOTÃO ÚNICO.            ELES PODEM SER            ENCONTRADOS EM CLÍNICAS,            HOSPITAIS, ESTÁDIOS DE            FUTEBOL E SHOPPINGS. O            DESFIBRILADOR EVITA A            MORTE DO INDIVÍDUO COM            UMA PARADA CARDÍACA.            PORÉM, ELE TAMBÉM É            UTILIZADO PARA TRATAR            ARRITMIAS E OUTROS            PROBLEMAS, COMO            TAQUICARDIA, FIBRILAÇÃO            ATRIAL OU FIBRILAÇÃO            VENTRICULAR. ACOMPANHA:            01 CABO DE FORÇA; 01            BATERIA DE LITHIUM            RECARREGÁVEL; 01 JOGO DE            PÁS DESCARTÁVEL ADULTO;            01 JOGO DE PÁS            DESCARTÁVEL PEDIATRICO; 01            CD COM SOFTWARE DE            GERENCIAMENTO; 01 MANUAL            DO USUÁRIO E CERTIFICADO            DE GARANTIA. INFORMAÇÕES            ADICIONAIS: ALIMENTAÇÃO:            110/220 VOLTS; PÁS            DESCARTÁVEIS            ADULTO/INFANTIL; PESO            APROXIMADO DE 1,9 KG;            CERTIFICADO INMETRO.         </p>						

Total: R\$ 454.629,618

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
86	FIO DE KIRSCHNER ,MEDIDA DE 2.00X280 MM AÇO: SÃO FIOS METÁLICOS LISO OU ROSQUEADOS FABRICADOS EM AÇO INOXIDÁVEL (COM UMA PONTA TRI-FACETADA E A OUTRAEXTREMIDADE COM ENCAIXE PARA MANDRIL DE FURADEIRA) REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	12,000	UN	SHALON	FKK	R\$ 141,000	R\$1.692,000
87	FIO DE SUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL : COMPOSTA DE AÇO INOXIDÁVEL 316L.MONOFILAMENTO PRATA/METÁLICO (A SUTURA CIRÚRGICA DE AÇO INOXIDÁVEL É INDICADA PARA FECHAMENTO DE FERIDAS ABDOMINAIS, REPARO DE HÉRNIAS, FECHAMENTO ESTERNAL E PROCEDIMENTOS ORTOPÉDICOS, INCLUINDO CASOS DE ENVOLVIMENTO ÓSSEO E REPARO DOS TENDÕES) ENVELOPE ESTÉRIL C/ 3 FIOS DE 60CM CADA REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	12,000	UN	SHALON	FKKIN	R\$ 22,950	R\$275,400
90	FITA MÉTRICA 50 METROS	50,000	UN	MACFER	FT 50MT	R\$ 10,550	R\$527,500
98	KIT DE CATETER BIPOLAR P/ ESTIMULAÇÃO CARDIACA 4F KIT DE CATETER BIPOLAR PARAESTIMULAÇÃO CARDIACA ARTIFICIAL TAMANHO: 4F/1.3MM, AREA DE CONTATO DO ELETRODO:12MM², SLEEVE: 80CM, INTRODUTOR VALCULADO: SIM, INTRODUTOR: 5F, COMPRIMENTO: 110CM. ( MARCAPASSO TEMPORARIO) DESCRIÇÃO: KIT DE CATETER BIPOLAR PARA ESTIMULAÇÃOCARDIACA ARTIFICIAL CONTEUDO: CATETER DE ESTIMULAÇÃO COM PINO PADÃO E ADAPTADORDE 12CM, SLEEVE, INTRODUTOR 6CM, DILATADOR, AGULHA 18G, FIO GUIA 035X45CM, TERMINAÇÃO DUPLA( RETA E PONTA J) . CORPO DO CATETER : PUR RADIOPACO. ELETRODO: AÇOINOXIDAVEL. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 110CM , DISTANCIA ENTRE ELERTODOS: 10MM, EMBALAGEM: EMBALAGEM DUPLA, ESTERIL. ( UNIVERSAL)	10,000	UN	INTRA SPECIAL	4F	R\$ 2.233,310	R\$22.333,100

**Total: R\$ 454.629,618**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
99	KIT DE CATETER BIPOLAR P/ ESTIMULAÇÃO CARDIACA 7F KIT DE CATETER BIPOLAR PARAESTIMULAÇÃO CARDIACA ARTIFICIAL TAMANHO: 7F/2.3MM, AREA DE CONTATO DO ELETRODO:22MM², SLEEVE: 80CM, INTRODUTOR VALCULADO: SIM, INTRODUTOR: 7F, COMPRIMENTO: 110CM. ( MARCAPASSO TEMPORARIO) DESCRIÇÃO: KIT DE CATETER BIPOLAR PARA ESTIMULAÇÃO CARDIACA ARTIFICIAL CONTEUDO: CATETER DE ESTIMULAÇÃO COM PINO PADÃO E ADAPTADOR DE 12CM, SLEEVE, INTRODUTOR 6CM, DILATADOR, AGULHA 18G, FIO GUIA 035X45CM, TERMINAÇÃO DUPLA ( RETA E PONTA J) . CORPO DO CATETER : PUR RADIOPACO. ELETRODO: AÇO INOXIDAVEL. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 110CM , DISTANCIA ENTRE ELETRODOS: 10MM, EMBALAGEM: EMBALAGEM DUPLA, ESTERIL. ( UNIVERSAL)	20,000	UN	INTRA SPECIAL	7F	R\$ 2.170,000	R\$43.400,000
100	KIT DE ENFERMAGEM C/ BOLSA COM MEDIDOR DE PRESSÃO E ESTETO DUPLO ADULTO PA COM OXÍMETRO- MEDIDOR DE PRESSÃO EM VELCRO ADULTO ESFIGMOMANÔMETRO; ESTETOSCÓPIO RAPPAPORT DUPLO ADULTO; TERMÔMETRO DIGITAL ; LANTERNA CLÍNICA; TESOURA SEM PONTA; FITA MÉTRICA; ÓCULOS DE PROTEÇÃO; GARROTE COM FECHO EM PVC; GARROTE EM LÁTEX; OXÍMETRO E BOLSA COM ALÇA ...	200,000	UN	PAMED	KIT	R\$ 780,180	R\$156.036,000
102	KIT ELETRODOS GERAL PARA BISTURI ELÉTRICO UNIVERSAL E OU COMPATÍVEL COM A MARCA MEDCIR: FABRICADO EM AÇO GRAU CIRÚRGICO, OFERECE MELHOR DESEMPENHO NO CORTE E COAGULAÇÃO. DIÂMETRO PADRÃO UNIVERSAL, COMPATÍVEL COM DIVERSAS MARCAS DE CANETAS. REVESTIMENTO ISOLANTE ALTAMENTE RESISTENTE. PRODUTO ATÓXICO. AUTOCLAVÁVEL	4,000	UN	EMAI	KIT	R\$ 2.007,490	R\$8.029,960

**Total: R\$ 454.629,618**



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
103	KIT ELETRODOS GINECOLOGIA PARA BISTURI ELÉTRICO universal e ou compatível com a marca de bisturi elétrico Medcir: Fabricado em aço grau cirúrgico, oferece melhor desempenho no corte e coagulação. Diâmetro padrão universal, compatível com diversas marcas de canetas. Revestimento isolante altamente resistente. Produto atóxico. Autoclavável	4,000	UN	EMAI	KIT	R\$ 1.148,740	R\$4.594,960
161	PRIME AUTO QC CARTRIDGE CCS - KIT CONTROLE DE QUALIDADE AUTOMATICO 100 TESTES OU COM DURABILIDADE DE 30 DIAS COMPATIVEL COM O GASOMETRO STAT PROFILE PRIME (NOVA BIOMEDICAL MODELO: 51360 REF: 53657)	16,000	UN	NOVA BIOMEDICAL	A852	R\$ 1.733,320	R\$27.733,120
162	PRIME CALIBRADOR CARTIDGE CCS - 500 TESTES OU DURABILIDADE DE 30 DIAS, COMPATIVEL COM O GASOMETRO STAT PROFILE PRIME (NOVA BIOMEDICAL MODELO: 51360 REF: 53657)	16,000	UN	NOVA BIOMEDICAL	B369	R\$ 4.875,190	R\$78.003,040
167	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA	10,000	UN	INDAIA	RAPED	R\$ 145,310	R\$1.453,100
<b>Total: R\$ 454.629,618</b>							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/12/2022**, a contar do dia **07/12/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**FABIO CAPANEMA DE SOUZA**  
PREFEITO MUNICIPAL

**HC JUNQUEIRA**  
24.719.981/0002-70